
1 

51014 

Об утверждении ведомствен-
ного перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, 
их потребительские свойства 
(в том числе качество) и иные 
характеристики (в том числе 
предельные цены товаров, 
работ, услуг) 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля  

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 24 августа 2021 г. 

№ 379 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 

заказчиками Александровского муниципального округа отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень отдельных видов 

товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и 

иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

(далее - ведомственный перечень). 

2. Прилагаемый Ведомственный перечень применяется к отношениям 

товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Александровского 

муниципального округа, подведомственными ей казенными, бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте aleksraion.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа – начальника финансового управления. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                         О.Э. Лаврова 

  

  

    

  

  

  

27.01.2022 52 



1 

51014 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 27.01.2022 № 52 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ  

СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ  

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 
 

№ п/п Код по 
ОКПД2 

Наименование   
отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица 
измерения 

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденные постановлением 
администрации 

Александровского 
муниципального округа, в 

обязательном перечне 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

заказчиком 

код по 
ОКЕИ 

наименов 
ание 

характеристика значение 
характерист 

ики 

характеристика значение 
характеристики 

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики 
от утвержденной 
постановлением 
администрации  
Александровско

го 
муниципального 

округа в 
обязательном 

перечне 

функци 
ональн 

ое 
назначе 

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

РАЗДЕЛ I. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом должностей работников 



2 

51014 

1 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой не 

более 10 кг (ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, карманные 

компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата, 

электронные записные 

книжки и аналогичная 

компьютерная техника). 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

ноутбуки 

        

 

  Пояснение продукции: 

ноутбуки, планшетные 

компьютеры 

        

1.1. 26.20.11 Ноутбук 

Должности 

муниципальной службы:  

- Глава округа; 

высшая, главная, ведущая, 

старшая, младшая  

 должность 

муниципальной службы; 

 - работники, должности 

которых не отнесены к 

должностям 

муниципальной службы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

039 дюйм - размер экрана X - размер экрана не менее 10 X X 

166 кг - вес X - вес не более 10 X X 

2931 ГГц - частота процессора X 
- частота 

процессора 
не менее 1,5 X X 

2553 Гбайт 
- размер оперативной 

памяти 
X 

- размер 

оперативной 

памяти 

не менее 4 X X 

2553 Гбайт - объем накопителя X 
- объем 

накопителя 
не менее 128 X X 

 

 

 

 

 

 

  

  

наличие модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS)) 

 
Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 
  

 



3 

51014 

   383 руб. - предельная цена X - предельная цена 

Глава округа; 

высшая 

должность 

муниципальной 

службы - не 

более 75 000,00; 

главная 

должность 

муниципальной 

службы - не 

более 65 000,00; 

ведущая, 

старшая, 

младшая 

должность 

муниципальной 

службы не более 

- 50 000,00 

X X 

1.2 26.20.11 

 
Планшетные 

компьютеры 

 

Должности 

муниципальной службы:  

- Глава округа; 

высшая, главная, 

ведущая, старшая, 

младшая  

 должность 

муниципальной службы; 

 - работники, должности 

которых не отнесены к 

должностям 

муниципальной службы 

039 дюйм - размер экрана X - размер экрана не менее 7 X X 

166 кг - вес X - вес не более 2 X X 

X X - тип процессора X - тип процессора многоядерный X 
х
 

2931 ГГц - частота процессора X 
- частота 

процессора 
не менее 1,3 X X 

2553 Гбайт 
- размер оперативной 

памяти 
X 

- размер 

оперативной 

памяти 

не менее 2 X X 

2553 Гбайт - объем накопителя X 
- объем 

накопителя 
не менее 16 X X 



4 

51014 

 

   

X X 

- наличие модулей 

WiFi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

X 

- наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G, 

4G (UMTS) 

X X 

383 руб. - предельная цена X - предельная цена 

Глава округа; 

высшая , 

главная 

должность 

муниципальной 

службы - не 

более 60 000,00; 

ведущая, 

старшая, 

младшая 

должность 

муниципальной 

службы не более 

- 50 000,00 

X \ 

2 26.20.15 

Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

прочие, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе одно или два из 

следующих устройств 

для автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства 

вывода. 

 

Пояснение: компьютеры 

персональные 

настольные, рабочие 

станции вывода 

       X 

        

2.1 26.20.15 Моноблок 

Должности 

муниципальной службы:  

- Глава округа; 

высшая, главная, ведущая, 

старшая, младшая  

 должность 

муниципальной службы; 

 - работники, должности 

которых не отнесены к 

должностям 

       X 

039 дюйм 
- размер экрана 

монитора  
X 

- размер экрана 

монитора  
не менее 21 X X 

2931 ГГц - частота процессора X 
- частота 

процессора 
не менее 2  X 

2553 Гбайт 
- размер оперативной 

памяти 
X 

- размер 

оперативной 

 памяти 

не менее 4 X X 

2553 Гбайт - объем накопителя X - объем накопителя не менее 128 X X 

383 руб. - предельная цена X - предельная цена 

Глава округа; 

высшая , 

главная 

должность 

муниципальной 

службы - не 

более 60 000,00; 

ведущая, 

старшая, 

младшая 

должность 

муниципальной 

службы не более 

- 50 000,00 

X X 



5 

51014 

 

2.2 26.20.13 Компьютер 

персональный 

настольный  

 

Глава округа; 

высшая, главная, 

ведущая, старшая, 

младшая  

 должность 

муниципальной службы; 

 - работники, должности 

которых не отнесены к 

должностям 

        

039 дюйм 
- размер 

экрана/монитора 
X 

- размер 

экрана/монитора 
не менее 19 X X 

2931 ГГц - частота процессора X 
- частота 

процессора 
не менее 2 X X 

2553 Гбайт 
- размер оперативной 

памяти 
X 

- размер 

оперативной 

памяти 

не менее 4 X X 

2553 Гбайт - объем накопителя X 
- объем 

накопителя 
не менее 128 X X 

383 руб. - предельная цена X - предельная цена 

Глава округа; 

высшая , 

главная 

должность 

муниципальной 

службы - не 

более 60 000,00; 

ведущая, 

старшая, 

младшая 

должность 

муниципальной 

службы не более 

- 50 000,00 

X X 



6 

51014 

 



7 

51014 

 

3 26.20.16. Устройства ввода или 

вывода, содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе запоминающие 

устройства  

 

главная и ведущая 

должности муниципальной 

службы 

 

Пояснение: сканеры 

Х Х 
разрешение 

сканирования 
Х 

разрешение 

сканирования 
Х Х 

Х 

Х Х 
цветность 

(цветной/чернобелый) 
Х 

цветность 

(цветной/чернобелый) 
Х Х 

Х 

Х Х формат Х формат не менее А4 

Х Х 

625/355 лист/мин скорость сканирования Х 
скорость 

сканирования 
не менее 45 

Х Х 

383 Руб. - предельная цена X - предельная цена не более 60000 
Х Х 

4. 26.20.16 Устройства ввода или 

вывода, содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе запоминающие 

устройства 

 

 

Пояснение: принтеры 

 

главная и ведущая 

должности 

муниципальной службы 

X X 

- метод печати 

(струйный/лазерный 

– для принтера/ 

многофункционально

го устройства) 

X 

- метод печати 

(струйный/лазерны

й - для принтера/ 

многофункциональн

ого устройства) 

лазерный X X 

X X 

- цветность 

(цветной/черно-

белый) 

X 

- цветность 

(цветной/ 

чернобелый) 

Цветной/ 

чернобелый 
X X 

X X 
- максимальный 

формат 
X 

- максимальный 

формат 
не менее А4 X X 

X лист/мин. - скорость печати X - скорость печати не менее 15  X X 

383 руб. - предельная цена X - предельная цена не более 30000   

5 26.20.16 Устройства ввода или 

вывода, содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе запоминающие 

устройства 

 

Пояснение: 

Многофункциональные 

устройства 

 

X X 
- разрешение 

сканирования 
 

- разрешение 

сканирования 

не менее 1200 х 

1200 точек на 

дюйм 

  

X X формат  формат не менее А3   

X лист/мин скорость печати  скорость печати не менее 15   

 лист/мин 
- скорость 

сканирования 
 

- скорость 

сканирования 
не менее 15   

383 руб. - предельная цена  - предельная цена не более 120000   



8 

51014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

6 26.20.16 Устройства ввода или 

вывода, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе запоминающие 

устройства 

 

Пояснение: 

Многофункциональные 

устройства 

 

 

X X 

- разрешение 

сканирования  

 
X 

- разрешение 

сканирования  

 

не менее 600 х 

600 точек на 

дюйм/ 
X X 

X X  формат X 
- максимальный 

формат 
не менее А4 X X 

X лист/мин - скорость печати X 
- скорость печати  

 
не менее 20. X X 

X лист/мин 
- скорость 

сканирования 
X 

- скорость 

сканирования ) 
не менее 20 X X 

383 руб. - предельная цена X - предельная цена не более 40000 X X 



9 

51014 

7 26.30.11 Аппаратура, 

передающая для 

радиосвязи, 

радиовещания и 

телевидения. 

 

Пояснение: 

телефоны мобильные 

главная и ведущая 

должности 

муниципальной службы 

X X 
- тип устройства 

(телефон/смартфон) 
X 

- тип устройства 

(телефон/смартфон

) 

телефон/смартфо

н 
Х X 

X X 
- поддерживаемые 

стандарты 
X 

- поддерживаемые 

стандарты 

диапазоны GSM 

900, 1800, 1900, 

поддержка 3G, 

4G 

Х X 

X X 
- операционная 

система 
X 

- операционная 

система 
X Х X 

356 ч - время работы X - время работы 

не менее 10 от 

аккумулятора в 

режиме 

разговора 

Х X 

X X 

- метод управления 

(сенсорный/кнопочн

ый) 
X 

- метод 

управления 

(сенсорный/ 

кнопочный) 

сенсорный/ 

кнопочный 
Х X 

796 шт. 
- количество SIM-

карт 
X 

- количество SIM- 

карт 
не менее 1 Х X 

X X 

- наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS) 
X 

- наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth. 

USB, GPS) 

Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS 
Х X 

383 руб. 

- стоимость годового 

владения 

оборудованием 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) 

из расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) в 

течение всего срока 

службы 

X 

стоимость 

годового владения 

оборудованием 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) 

в течение всего 

срока службы 

X Х X 



10 

51014 

 

   383 руб. - предельная цена X - предельная цена 

Глава округа; 

Высшая -  - не 

более 15 000,00, 

главная 

должность 

муниципальной 

службы - не 

более 10 000,00; 

ведущая, 

старшая, 

младшая 

должность 

муниципальной 

службы не более 

- 5 000,00 

X X 



11 

51014 

 

8 31.01.11 Мебель металлическая 

 для офисов 

 

Пояснение:  

мебель для сидения, 

преимущественно с 

металлическим каркасом 

Х Х 

Предельное значение 

– кожа натуральная; 

возможные значения: 

искусственная кожа, 

ткань, нетканые 

материалы 

Х 

Предельное 

значение – кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, ткань, 

нетканые 

материалы -  

Х Х Х 

9 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомобилей с 

водителем  
 

Пояснение:  

услуги по перевозке 

должностных лиц 

251 
лошадин

ая сила 
мощность двигателя Х Х не более 200 Х Х 

383 Руб. 
предельная цена 

машино-часа 
Х Х Х Х Х 

10 49.39.31 Услуги по аренде 

городских и 

междугородных автобусов 

с водителем 

 

 Пояснение: услуги по 

перевозке должностных 

лиц автобусом (от 10 

человек 

383 Руб. 
предельная цена 

машино-часа 
Х Х Х Х Х 

11 61.20.11 Услуги подвижной связи 

общего пользования - 

обеспечение доступа и 

поддержка пользователя 

 

Пояснение: 

оказание услуг подвижной 

радиотелефонной связи, 

услуги мобильной 

связи
 

383 Руб. 

предельная цена 

(ежемесячные расходы 

на одного служащего) 

Х Х Не более 2000 Х Х 



12 

51014 

 

 

 
 
 

РАЗДЕЛ II. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые без учета должностей работников 

№ п/п Код по 

ОКПД 2 

Наименование товара, работы, 

услуги 
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг  

Характеристика 
Единица измерения Значение характеристики 

Код по ОКЕИ наименование  

1 17.12.14 
Бумага прочая и картон для 

графических целей. 
Плотность 163/055 

грамм/квадратный 

метр (г/м
2
) 

Не менее 80 

Пояснения: 

 бумага для офисной техники 

Формат   А4 

белизна 744 % Не менее 150 

Предельная цена пачки 383 рубль Не более 350,00 

2 86.21.10 
Услуги в области 

общей врачебной 

практики 

 

Пояснение: 

диспансеризация 

предельная цена диспансеризации 

одного муниципального 

служащего 

383 рубль не более 3200 


